
 

 

 

 

 

 

Постановление Брянской городской администрации 
от 17.05.2017 № 1724-п 

 

О внесении изменения в Положение об 
отраслевой системе оплаты труда для 
работников отдельных типов 
муниципальных образовательных 
учреждений города Брянска, 
утвержденное постановлением 
Брянской городской администрации от 
03.08.2011 № 1976-п «Об отраслевой 
системе оплаты труда для работников 
отдельных типов муниципальных 
образовательных учреждений города 
Брянска» 

 

 

В целях упорядочения отраслевой системы оплаты труда работников 

отдельных типов муниципальных образовательных учреждений города    

Брянска 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Положение об отраслевой системе оплаты труда для 

работников отдельных типов муниципальных образовательных 

учреждений города Брянска, утвержденное постановлением Брянской 

городской администрации от 03.08.2011 № 1976-п (в редакции 

постановлений Брянской городской администрации от 20.09.2011 №2395-

п, от 30.12.2011 №3604-п, от 29.12.2012 №3412-п, от 30.01.2014 №209-п, от 



 2

04.06.2014 №1446-п, от 08.12.2015 №4048-п, от 05.04.2016 №1060-п, от 

18.08.2016 №2911-п), (далее - Положение) следующее изменение: 

- пункт 3.4. приложения №7 к Положению изложить в следующей 

редакции: 

«3.4. Руководящим работникам и специалистам образовательных 

учреждений, имеющим почетные звания и ведомственные (отраслевые) 

награды СССР, РСФСР, Российской Федерации и союзных республик, 

входивших в состав СССР, при условии соответствия почетного звания 

профилю учреждения, а педагогическим работникам образовательных 

учреждений - при соответствии почетного звания профилю педагогической 

деятельности или преподаваемых дисциплин. 

Коэффициент повышения - 0,1.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете 

«Брянск» и разместить его на официальном сайте Брянской городской 

администрации в сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Л.А. Гончарову, заместителя Главы городской администрации. 

 

Глава администрации                                                         А.Н. Макаров 


